
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 1 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019  alle ore 18,20, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 1  Ordine del Giorno:  Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

A seguito della lettura del verbale della seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità 

 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 
 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 2 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019 alle ore 18,20,  presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 2  Ordine del Giorno:  PTOF 2019/22 e piano delle uscite didattiche 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

In riferimento al punto 2 all’Ordine del Giorno viene illustrato l’organigramma dell’Istituto comprensivo e se ne 

chiede l’approvazione. 

 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 3 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019 alle ore 18,20,  presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 2  Ordine del Giorno:  PTOF 2019/22 e piano delle uscite didattiche 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

La necessità di una delibera per la costituzione del Centro Sportivo Scolastico per la Scuola Secondaria. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 

Il Consiglio approva all’unanimità. 

 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 4 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019 alle ore 18,20,  presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 2  Ordine del Giorno:  PTOF 2019/22 e piano delle uscite didattiche 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 
Il piano delle uscite didattiche viene illustrato dalla docente vicaria la quale specifica che, nel rispetto della normativa d’Istituto, le uscite previste sono 

tutte afferenti al PTOF e necessitano dell’approvazione da parte dei Comuni per organizzare i trasporti. 

La scuola dell’infanzia di Serra S. Quirico effettuerà alcune uscite, nello stesso comune, in contemporanea con la scuola dell’infanzia di 

Castellaro.Sempre in riferimento alla scuola dell’infanzia, per la quale sono contemplate solo uscite sui territori comunali, sarà chiesta una deroga per 

effettuare un’uscita nel comune di Jesi.La Dirigente scolastica chiarisce che tutte le uscite didattiche, fatta eccezione per quelle legate a motivi 

stagionali, possono essere effettuate solo a seguito delibera del Consiglio d’Istituto.Il rappresentante dei genitori della classe 3^ primaria di Serra S. 

Quirico propone la partecipazione del plesso di Serra C.U. all’inaugurazione del nuovo Museo archeologico. L’ uscita non prevede mezzi di trasporto in 

quanto l’evento avrà luogo in territorio comunale. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 5 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019 alle ore 18,20,  presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 3  Ordine del Giorno:  Stipula Convenzioni di cassa - Precisazioni 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

Per la richiesta della stipula in oggetto non sono pervenute risposte da parte delle banche del territorio 

pertanto si propone accordo con la BCC fino al 31/12/2021.  

Suddetta banca richiede una spesa minima che si aggira tra i 200 – 300 euro annui. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

   

    Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 6 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019 alle ore 18,20,  presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 4  Ordine del Giorno:  Regolamento dell’inventario 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

La pubblicazione del contenuto del Regolamento  sul sito a partire dalla data odierna 

(28/11/19). 

Il Consiglio approva all’unanimità 

   

    Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Lidia  Prosperi 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 7 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019 alle ore 18,20,  presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 5  Ordine del Giorno:  Calendario scolastico 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

Le date di chiusura degli uffici di segreteria. 

• Sabato 2 novembre 2019 

• Martedì 24 dicembre 2019 (vigilia di natale); 

• Martedì 31/12/2019 (vigilia di capodanno); 

• Sabato 4 gennaio 2020; 

• Martedì 25 febbraio 2020 Scuole Infanzie Orario Antimeridiano 

• Sabato 11 aprile 2020; 

• Sabato 2 maggio 2019 

• Sabato: 4 luglio 2020 – 11 luglio 2020 - 18 luglio 2020 - 25 luglio 2020; 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

• Sabato: 1 agosto 2020 - 8 agosto 2020 - 22 agosto 2020 

• Venerdì 14 agosto 2020 

I giorni di chiusura dovranno essere richiesti secondo 

l’ordine sotto indicato: 

1) le ore straordinarie a recupero; 

2) le ferie maturate e non godute nel precedente Anno Scolastico; 

3) le ferie maturate nel corso del corrente anno scolastico.  

Le date di sospensione delle lezioni nel corrente anno scolastico sono già state pubblicate sul sito della scuola. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

   

    Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Lidia  Prosperi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 8 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019  alle ore 18,20, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 6  Ordine del Giorno: Variazioni di Bilancio 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 
 

La DSGA comunica le variazioni di Bilancio aggiornate. Le stesse vengono riportate in tabella allegata che sarà 

inviata per tutti i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 9 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019  alle ore 18,20, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 7  Ordine del Giorno: Comitato Vlutazione Docenti 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

La docente Corinaldesi informa che il Comitato va ridefinito per il nuovo triennio. Il criterio si fonda sulla scelta di un 

docente per ogni ordine di scuola. Al Collegio del 13 settembre sono stati designati i docenti: Vincenzetti Orietta per la 

scuola secondaria, Dottori Serena per la scuola dell’infanzia. In ambito di Consiglio d’Istituto vengono designati la docente 

Stura Orietta per la scuola primaria, Ceccucci Alessandra e Brutti Mirco per la componente genitori.La Dirigente scolastica 

informa che la componente genitori all’interno del Comitato di valutazione docenti è finalizzata alla predisposizione dei 

criteri da adottare per il merito. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 10 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019  alle ore 18,20, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 8  Ordine del Giorno:  Rappresentante Organo di Garanzia 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

In riferimento al punto 8 all’Ordine del Giorno, la Dirigente informa che l’ Organo di Garanzia ha durata biennale e che si 

compone di tre rappresentanti: 1 docente e 2 genitori. Tra i docenti è stata designata la professoressa Cimarelli, per la 

componente genitori vengono designati, in sede di Consiglio, la signora Ceccucci  e il signor Brutti. 

 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 10 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019  alle ore 18,20, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

Punto 8  Ordine del Giorno:  Rappresentante Organo di Garanzia 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

 

In riferimento al punto 8 all’Ordine del Giorno, la Dirigente informa che l’ Organo di Garanzia ha durata 

biennale e che si compone di tre rappresentanti: 1 docente e 2 genitori. Tra i docenti è stata designata la 

professoressa Cimarelli, per la componente genitori vengono designati, in sede di Consiglio, la signora Ceccucci  

e il signor Brutti. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

Per  copia conforme all’originale:                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Lidia  Prosperi 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.gov.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 11   DEL  28/11/2019 

DELIBERA N. 11 

 

Il giorno  giovedì  28 novembre  2019  alle ore 18,20, presso i locali  della Scuola Primaria di Serra San Quirico, si è riunito il Consiglio di 

Istituto regolarmente convocato con nota prot. N.6772/II1  del  20/11/2019,  con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 

31.05.1974, n. 416. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Prosperi  Lidia X   Brutti Mirco X  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Corinaldesi Rosella        X  1 Ceccucci Alessandra X  

2 Consoli Simona X  2 Mantovani Marta X           

3 Marcelli Lorella  X  3 Bucciarelli Roberto  X 

4 Augelli Massimo  X 4 Marchetti Mirco X  

5 Marra Maria Liberata X  5 Tiroli Vanina X  

6 Stura Orietta X  6 Zampetti Tania X  

7 Sacchi Simona X  7 Cerioni Francesca X  

8 Urbani Dusca  X  

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora X      

2  Ombrosi Stefano X      

Partecipa al Consiglio la DSGA Morici A.M. 

Totale presenti: n. 16 Totale assenti: giustificati 3 

Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta.  

                  

 Varie ed Eventuali 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO   
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 

VISTO il DPR 275/1999, 

con la seguente votazione espressa a norma di legge a scrutinio segreto 

Presenti: 16    Favorevoli: 16     Astenuti:  ____;     Contrari ____; 

 

DELIBERA 

Tra le varie ed eventuali, la Dirigente propone adesione alla rete Green School le cui finalità sono orientate 

all’educazione allo sviluppo sostenibile attraverso comportamenti concreti e consapevoli su rifiuti, energia, 

mobilità … 

Vista l’ afferenza con il percorso ambiente del PTOF, la Dirigente  propone di inserire nel PTOF anche questa 

iniziativa. 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
 

      Il Segretario  Il Presidente 

 Maria Liberata Marra   Mirco Brutti 

Per  copia conforme all’originale:                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               Lidia  Prosperi 


